
                                                                                                                   

 31 दिसंबर 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम       
 

31 दिसंबर 2024 को आयोदित राज्य सरकार प्रदतभूदतयो ंकी नीलामी का पररणाम दनम्नानुसार है:   

(रादि ₹ करोड़ में)       

 
आोंध्र प्रदेश  

2037 

आोंध्र प्रदेश 

2038 
आोंध्र प्रदेश 2039 हररयार्ा 2038 

अदिसूदित रादि 1500 1500 2000 1000 

अवदि 12 13 14 13 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 55 53 39 49 

(ii) रादि 2895 4325 3987 2176 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 

(प्रदतित) 
7.17 7.17 7.17 7.18 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 33 32 23 39 

(ii) रादि 1441.964 1499.999 1998.245 981.842 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 98.71 57.66 49.58 6.89 

(ii) संख्या (7 बोदलयााँ ) (9 बोदलयााँ ) (7 बोदलयााँ ) (7 बोदलयााँ ) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 8 1 4 4 

(ii) रादि 58.036 0.001 1.755 18.158 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100.08 100.09 100.05 100.21 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 8 1 4 4 

(ii) रादि 58.036 0.001 1.755 18.158 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित - - - - 

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 7.1604 7.1587 7.1645 7.1551 

कुल आबोंटन रातश 1500 1500 2000 1000 

 
 
 
 
 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़र्ण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय्कायाालय, िहीि्भगत्दसंह्मागा, फोटा, मंुबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 

जमू्म और 

कश्मीर यूटी  

2055 

कनाणटक 2042 कनाणटक 2043 
मध्य प्रदेश  

2038 

अदिसूदित रादि 320 2000 2000 2500 

अवदि 30 17 18 13 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 6 51 36 86 

(ii) रादि 1020 6895 5770 4804 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 

(प्रदतित) 
7.11 7.15 7.15 7.17 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 1 16 11 57 

(ii) रादि 319.973 1989.936 1999.997 2449.243 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 99.99 19.10 24.32 69.89 

(ii) संख्या (1 बोली ) (11 बोदलयााँ ) (9 बोदलयााँ ) (17 बोदलयााँ ) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 2 4 2 10 

(ii) रादि 0.027 10.064 0.003 50.757 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.06 100.05 100.12 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 2 4 2 10 

(ii) रादि 0.027 10.064 0.003 50.757 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित - - - - 

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 7.1100 7.1440 7.1449 7.1557 

कुल आबोंटन रातश 320 2000 2000 2500 

 



3 

 
 

 
मध्य प्रदेश  

2047 
पोंजाब 2036 राजस्थान 2038 िेलोंगाना 2051 

अदिसूदित रादि 2500 500 500 409 

अवदि 

22 

4 दिसंबर 2024 को 

िारी 7.12% पंिाब 

एसिीएस 2036 का 

पुनदनागाम  

25 िनवरी 2023 

को िारी 7.64 % 

रािस्थान एसिीएस 

2038 का पुनदनागाम  

26 

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 20 37 22 8 

(ii) रादि 8130 2018 1930 1352 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रदतफल (प्रदतित) 
7.12 99.60/7.1695 104.03/7.1591 7.12 

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 1 11 6 1 

(ii) रादि 2474.867 494.983 489.993 404.873 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 98.99 62.38 23.33 98.99 

(ii) संख्या (1 बोदलयााँ ) (4 बोदलयााँ ) (1 बोली ) (1 बोली ) 

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 2 3 4 3 

(ii) रादि 25.133 5.017 10.007 4.127 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100 99.64 104.11 100 

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी 

बोदलयां 
    

(i) संख्या 2 3 4 3 

(ii) रादि 25.133 5.017 10.007 4.127 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके 

दलए आंदिक आबंटन 

प्रदतित 

    

(i) प्रदतित - - - - 

भाररत औसत प्रदतफल 

(प्रदतित) 
7.1200 7.1644 7.1498 7.1200 

कुल आबोंटन रातश 2500 500 500 409 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
उत्तर प्रदेश  2037 

पतिम बोंगाल  

2040 

पतिम बोंगाल  

2042 
कुल  

अदिसूदित रादि 3000 2500 2500 24729 

अवदि 12 15 17  

प्राप्त प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 88 60 24 634 

(ii) रादि 6726 8450 6965 67443 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रदतफल 

(प्रदतित) 
7.15 7.15 7.16  

स्वीकृत प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 30 9 9 279 

(ii) रादि 2994.845 2473.020 2499.994 24513.774 

प्रदतस्पिी बोदलयो ंका आंदिक 

आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित 33.13 47.65 27.89  

(ii) संख्या (19 बोदलयााँ) (8 बोदलयााँ) (7 बोदलयााँ)  

प्राप्त गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 4 3 1 55 

(ii) रादि 5.155 26.980 0.006 215.226 

गैर-प्रदतस्पिी मूल्य (₹) 100.19 100 100.08  

स्वीकृत गैर-प्रदतस्पिी बोदलयां     

(i) संख्या 4 3 1 55 

(ii) रादि 5.155 26.980 0.006 215.226 

गैर-प्रदतस्पिी बोदलयो ंके दलए 

आंदिक आबंटन प्रदतित 
    

(i) प्रदतित - - -  

भाररत औसत प्रदतफल (प्रदतित) 7.1258 7.1498 7.1520  

कुल आबोंटन रातश 3000 2500 2500 24729 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                           अजीि प्रसाद  

पे्रस प्रकाशनी: 2024-2025/1824                                                     उप महाप्रबंिक (संिार) 


